ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC

Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br
Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS

MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
EDITAL DE LICITAÇÃO 105/2023 – TOMADA DE PREÇO 9/2023

“ADIAMENTO DE ABERTURA”

 Considerando as condições climáticas adversas que provocaram chuvas em grande volume no
município e em toda a região, acarretando a interdição das vias de acesso ao município via SC-150  e SC-355
impedindo possíveis interessados em participar do Processo Licitatório 105/2023 – Tomada de Preço 9/2023,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos
materiais e equipamentos necessários para a Pavimentação e Sinalização de Ruas do Centro e Ruas do
Bairro São José, dentro do Perímetro Urbano, do Município de Água Doce/SC, (conforme projeto anexo),
através do recurso Federal, Contrato de Repasse OGU MCIDADES 931583/2022 - Operação 1083303-82,
Programa nº 5600020220007 - Programa 2219 - Ação 00T1 - Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento
Urbano Voltado a Implantação e Qualificação Viária - RP2/RP9, conforme projetos técnicos de
engenharia, com abertura marcada para dia 16/11/2023 às 09h15, com limite para protocolo até às 09h00 do
mesmo dia, fica decidido pelo adiamento do processo licitatório, conforme os prazos abaixo:

Protocolo dos documentos de habilitação e propostas: até dia 20/11/2023 às 14h00
Abertura da Sessão Pública: dia 20/11/2023 às 14h15

 Os envelopes contendo a documentação para habilitação e as propostas de preço dos proponentes
serão recebidas no Protocolo Central – Secretaria do Gabinete, junto ao Centro Administrativo Municipal,
localizado à Praça João Macagnan, n. 322, Centro, Água Doce – SC, nos prazos acima definidos.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 16 de novembro de 2023

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI
Prefeita Municipal

		2023-11-16T09:37:13-0300
	NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI:51794926968